

**Obiect Lucrari de constructia imprejmuirii
stadionului central din or. Lipcani, r-l Briceni**
Investitor Primaria or. Lipcani
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale.Imprejmuire				
		1.1. Pregatirea terenului				
1	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			357,700 357,700
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	73,00	54,020
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	73,00	72,270
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1200	73,00	154,760
	7112020030100	Specialist	h-om	1,0500	73,00	76,650
2	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			778,910 778,910
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	73,00	131,400
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2400	73,00	163,520
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,4400	73,00	324,120
	7112020030100	Specialist	h-om	2,1900	73,00	159,870
3	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			932,210 932,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	73,00	932,210
4	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			1 254,140 1 254,140
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,7900	73,00	276,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3900	73,00	977,470
		1.2. Lucrari de terasamente				
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			265,076 124,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	73,00	18,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	73,00	105,850
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,300
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	29,00	7,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	29,00	3,480
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 300,00	10,473
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 300,00	10,473
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 300,00	106,000
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 652,522 375,950
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	73,00	346,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	73,00	29,200

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,90	550,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	320,00	255,295
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	295,00	217,084
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	21,00	5,755
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	220,00	71,504
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
7	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m			352,842 80,300
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	73,00	67,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	73,00	13,140
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	2,6000	58,00	154,872
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	22,00	10,845
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	290,00	20,848
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,3900	146,00	58,477
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	550,00	27,500
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 787,036 124,830
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	73,00	13,870
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	73,00	70,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	73,00	13,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	73,00	27,740
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 630,00	1 630,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,600
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	47,00	4,700
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,980
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,90	3,625
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,021
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,000
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			96,438 81,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	73,00	81,760
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	67,00	8,040
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	52,00	5,200
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	2,10	0,063

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.